证券代码: 600355 证券简称: 精伦电子 公告编号: 临 2020-015

# 精伦电子股份有限公司 关于预计 2020 年日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

## 重要内容提示:

- ●本次日常关联交易需提交公司股东大会审议。
- ●本次日常关联交易不会导致公司对关联方形成依赖,不会影响上市公司的独立性。

## 一、日常关联交易基本情况

(一) 日常关联交易履行的审议程序

2020年5月18日,公司第七届董事会第十四次会议审议通过了《关于预计 2020年日常关联交易的议案》,表决结果:4票同意,0票反对,0票弃权。与该 议案存在关联关系的董事张学阳先生进行了回避表决,其他董事一致同意通过该 项议案。本议案尚需提交 2019年年度股东大会审议批准,关联股东将在股东大会上对该议案回避表决。

独立董事意见:我们一致认为,上述关联交易属于公司正常经营行为。双方的关联交易行为在定价政策、结算方式上遵循了公开、公平、公正的原则,未损害公司及其它股东,特别是中小股东和非关联股东的利益,符合公司和全体股东的利益,符合本公司的长期发展战略,有利于公司的长远发展。

(二) 前次日常关联交易的预计和执行情况

2018年日常关联交易预计和执行情况具体如下:

单位:万元

<b>关联交易</b>	2019年预计	2019年实际	预计金额与实际发生金额
	金额	发生金额	差异较大的原因

委托技术开发	武汉精伦电气有限公司	3,000.00	2,814.60	与预期基本一致
出售商品	武汉精伦电气有限公司	5,000.00	495.77	本期电气产品销售减少所致
租赁及综合服务费	武汉精伦电气有限公司	80.00	79. 52	与预期基本一致
租赁及综合服务费	武汉华美晨曦光电有限 责任公司	12.60	10.96	与预期基本一致
合计		8,092.60	3, 400. 85	

## (三)本次日常关联交易预计金额和类别

单位:万元

关联 交易 类别	关联人	本次预计 金额	占同类业 务比例(%)	本年年初至 披露日与关 联人累计已 发生的交易 金额	上年实际发 生金额	占同类 业务比 例(%)	本次预计金额 与上年实际发 生金额差异较 大的原因
委 托 技 术 开发	武汉精伦电 气有限公司	500.00	13. 90		2, 814. 60	41.40	预计本年新增 委托精伦电气 开发减少
出售商品	武汉精伦电 气有限公司	2,000.00	7. 56		495. 77	1.69	预计本年精伦 电气销售金额 大幅增加
租及合务费	武汉精伦电 气有限公司	80.00	9. 87		79. 52	9.37	与去年一致
租及合务费	武汉华美晨 曦光电有限 责任公司	12.00	1. 48		10. 96	1.29	与去年一致
合计		2, 592. 00			3, 400. 85		

## 二、关联方介绍和关联关系

1、名称: 武汉精伦电气有限公司

法定代表人: 蔡远宏

注册资本: 人民币 3195.6 万元

成立日期: 2004年4月22日

主营业务: 计算机软、硬件的技术开发、研制、技术服务、技术咨询及销售; 计算机网络工程设计、安装; 电力设备、新能源电动汽车充电设备、自动化设备 及信息化系统的研制、制造、技术服务、技术咨询及销售。

关联关系: 联营企业

履约能力分析:关联方具备充分的履约能力,能够遵守约定,不存在长期占用公司资金并形成坏账的可能性,交易款项均在短期内结算完毕,无损害公司及中小股东利益的情形。

2、名称: 武汉华美晨曦光电有限责任公司

法定代表人: 刘纪文

注册资本:人民币 2000 万元

成立日期: 2016年5月6日

主营业务:交流驱动有机发光器件的技术研发、技术服务、技术推广。

关联关系: 联营企业

履约能力分析:关联方具备充分的履约能力,能够遵守约定,不存在长期占用公司资金并形成坏账的可能性,交易款项均在短期内结算完毕,无损害公司及中小股东利益的情形。

2020 年预计与上述关联人进行的日常关联交易总额不超过 3000 万元。公司董事会授权公司管理层在上述期间上述预计金额范围内根据实际情况可以与上述关联人发生日常关联交易并及时向董事会报告。

#### 三、定价政策和定价依据

本公司与关联方的交易本着公平交易的原则,以市场价格作为交易的基础, 无重大高于或低于正常交易价格的情况,并以协议的方式明确各方的权利和义 务。

## 四、关联交易目的及对公司的影响

公司与上述关联方之间发生的关联交易,是遵循了公平、公正、合理的市场价格和条件进行的,有利于发挥精伦电子股份有限公司和武汉精伦电气有限公司、武汉华美晨曦光电有限责任公司各自的优势。对公司的生产经营没有影响,对公司的独立性也没有影响,公司不会因此类关联交易而对关联人产生依赖性,不会对公司未来的财务状况和经营成果产生重大影响。

## 五、备查文件

- 1、公司第七届董事会第十四次会议决议;
- 2、公司独立董事独立意见。

精伦电子股份有限公司董事会 2020年5月20日